§. 2. Nos præmissis, quantum Nobis ex alto concedi-
tur, obviare, prospéroque Ordinis Provinciarum hujus-
modi statui, & directioni providero volentes, Motu pro-
prio, & ex certa scientia, ac matura deliberatione nostris,
quod de cetero perpetuis futuri temporibus, nullus Magis-
terius, & Provinciarum hujusmodi religiosus, etiam excep-
tu licentia à quibuscumque Superioribus obtin-
te in qualibet Studi generali Universitate ad hoc, ut
inibi ad Doctoratus, seu Magisterii in sacra Theologia
gradum promoveatur, presentari, aut gradum ipsum alias
modo, ut suscipere deberet, ad effectum ut Magis-
tralibus exemptionibus, dignitate, & Ordine gaudere
possit, suscipere valeat, nisi prius prævio rigoroso exami-
ne ab Examinatoribus in partibus per dicti Ordinis
Priorem generalem in Capitulo generali deputandis fa-
ciendo, etiam per aliquos actus litterarios, ac etiam in his
quæ à sacro Concilio Tridentino circa Prædicatores
præcipiuntur, examinatus, & approbatus fuerit, Apost.
auktoritate tenore presentium statuimus, & ordinamus.

§. 3. Mandantes propter easdem examinatoribus, ut
prefertur, deputandis, in virtute sanctæ obedientie, ac sub
excommunicationis, necon pœnitentia, & gradu
passiva, aliquorumque officiorum per eos obtentorum ipso
facto incurriendis pœnis, ne quæcumque Ordinis, & Pro-
vinciarum hujusmodi religiosum, doctrina, & meritis
sufficientibus ad hujusmodi gradus suscipiendos non
prædictum quoquo modo approbent, vel admittant.

§. 4. Et nihilominus quæcumque hujusmodi appro-
bationes, aut ad gradus admissions contra præsentium
tenorem (quod absit) quandocumque, aut quomodo-
cumque faciendas, nullas prorsus, & invalidas, nul-
liusque roboris, & momenti fore, & esse, ac nulli pro-
sus suffragari posse.

§. 5. Sicque, & non aliter in præmissis, per quoscumque
Judices ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palatii
Apostolici Auditores judicari & definiri debere, necnon
irritum, & inane quicquid fecus super his à quoquam
quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit
attentari, auctoritate, & tenore presentium discernimus,
& declaramus.

§. 6. Non obstantibus constitutionibus, & ordinationi-
bus Apostolicis, ac quartenus opus sit, Ordinis & Provin-
cialium hujusmodi, etiam juramento, confirmatione Apo-
stolica, vel quavis firmatæ alia roboratis statutis & con-
suetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & literis Apo-
stolicis coruadem Ordinis, & Provinciarum religiosis,
sub quibuscumque tenoribus & formis, ac cum quibusvis
etiam derogatoriis derogatoriis, alisque efficaciori-
bus, & insolitis, necnon irritantibus, & aliis decretis, in
genere, vel in specie, ac alias in conterarium præmisso-
rum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis.
Quibus omnibus, & singulis, etiæ de illis specialis, specifi-
ca, & expressa mentio habenda est, eorum omnium, &
singulorum tenores presentibus pro plenè, & sufficien-
ter expressis, & inferitis habentes, illi alias in suo ro-
bore permanuris, hac vice dumtaxat specialiter, & ex-
presse derogamus, ceterisque contraria quibuscumque.

§. 7. Volumus autem, ut presentium transumptis, etiam
impressis, manu alicujus Notarii publici subscrip-
tis, & sigillo alicujus persona in dignitate Ecclesiastica consti-
tute munitis eadem prorsus fides adhibeatur, quæ pre-
sentibus adhiberetur, si forent exhibite, vel ostense.

Datum Romæ apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, D.P.A.
die 24. Aprilis 1625. Pontif. nostri anno 2.

Sequitur extensio Constitutionis Clem. VIII. qua
sublata fuerunt vota ex gratia concessa in Ca-
pitulis Provincialibus quorundam Provinciarum
Hispania, & Indianorum, ad omnes Provincias
Italiae.

V R B A N U S

URBANUS OCTAVUS.

87

*Edita An.D. V R B A N V S P A P A V I I I .
1625.
Ad futuram rei memoriam.*

S. 1. Aliis per fel. rec. Clem. Papam VIII, prædecessorem nostrum inter alia accepto, quod in Provinciis Bethica, Mexicana, de Mechoacan, del Perù, del Quinto nōvi Regni Ordini Fratrum Eremitarum S. Augustini, aut aliquibus illarum permulti vocem in electionibus ex gratia haberent, ex quo propter magnum vocalium numerum in Capitulis provincialibus ut plurimum confusiones, & perturbationes oriri solebant, idem Clemens prædecessor ad eas omnino tollendas, ac de cetero in perpetuum in quacumque dictatum Provinciarum nulli prater eos, quibus de jure dicti Ordinis Constitutiones licebat, vocem in Capitulis provincialibus habebent, sed ii, quibus ex gratia concessa esset, voce aliqua omnino carerent, & ex munc privati essent, & esse censerentur, prout ipse Clemens prædecessor ex tunc illos, & eorum quemlibet privavit, Apostolica auctoritate statuit, & ordinavit. Nuper verò Nos Motu proprio, & ex certa scientia, ac matura deliberatione statutum, & ordinationem hujusmodi ad Provincias Italiae dicti Ordinis sub certis modo, & forma tunc expressis extendimus, & ampliavimus, prout in ipsius Clementis predictis, ac nostris despēter in simili forma Brevis expeditis literis, quarū ten. presentibus pro expressis habeti volumus, plenius continetur.

S. 2. Nunc autem prospero, felicique quarumcumque aliarum dicti Ordinis Provinciarum statui, & directioni in præmissis, quantum cum Domino possumus, ob viam ire volentes, Motu, scientia, & deliberatione similibus statutum, & ordinationem per Clementem prædecessorem hujusmodi facta, & per Nos extensa, & ampliata, ut perfertur, ad universas Provincias, & Congregationes totius Ordinis prædicti eadem auctoritate tenore praesentium rursus perpetuè extendimus pariter, & ampliamus, illaque in universum Provinciarum, & Congregationum hujusmodi Capitulis provincialibus locum habere, & sic ab omnibus censi.

Decretum irritans addit. **S. 3.** Atque ita per quoscumque Judices ordinatio- nes, & delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores judicari, & definiti debere, irritumque, & tñane quicquid fecus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari, auctoritate etiam, & tenore prædictis decernimus, & declaramus.

Contraria tollit. **S. 4.** Non obstantibus constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ac dicti Ordinis, & singularum Provinciarum prædictarum, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboretur statutis, & consuetudinibus, aliisque omnibus, & singulis, que in dictis literis concessa sunt non obstat. Quibus omnibus, & singulis, illorum tenores presentibus pro sufficienter expressis habentes, illis aliis in suo robore permanentibus, hac vice dumtaxat specialiter & expressè derogamus, ceterisque contraria quibuscumque.

Transumptus item dari recipit. **S. 5.** Volumus autem, quod praesentium transumptis, etiam impressis, manu alicuius Notarii publici sublitteratis, & figillo personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis eadem ubique prorsus fides adhibetur, qua ipsi presentibus adhibetur, si forent exhibite, vel ostense.

Dat. P. An. 6. Sept. 14. Dat. Romæ apud S. Mariam Majorem, sub annulo Piscatoris, die 14. Septemb. 1628. Pontif. nostri anno 6.

XLIII. Confirmatio Statutorum pro Religiosis Militiæ Christianæ sub titulo Conceptionis B. Mariae Virginis institutæ gubernio editorum.

Hec statuta tibi non subjicio, quia ea poteris apud hos Milites legere.

Instituit hanc militiam istem Pont. suprà in confit. 11. Imperficiabilis, ubi notavi. Deputavitque judicem probationum sup. in confit. 27. Ciam Nos nuper.

**Edita An.D. V R B A N V S P A P A V I I I .
1625.
Ad perpetuam rei memoriam.**

Ereba fuit **S. 1.** Aliis supplicationibus dilectorum filiorum nobis Militia

bilium vitorum Ferdinandi Mantuz, & Caroli Bullar. Mag. Tom. I V.

Nivernen. Ducum, & Adolphi Comitis ab Althan Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, unam Militiam Christianam nuncupandum sub titulo Conceptionis B. MARIE Virginis Immaculatae, ac sub Regula Sancti Francisci, necnon sub protectione SS. Michaelis Archangeli, & Basillii, pro uno Magistro qui Magnus nuncupatur, ipius Militia Caput, & Superior existat, necnon Militum, ac Ministrorum numero eidem Magistro beneviso, Apostolica auctoritate, sine cuiusquam prejudicio perpetuè exstitit, & institutus, eisdem Magistro, & Capitulo generali dictæ Militie, ut quascumque constitutiones, statuta, ordinationes, capitula, & stabilitamenta ad prosperam dictæ Militie directionem facientia, licita tamen & honesta, ac sacris Canonibus, Conciliique Tridentini decretis, minime contraria, ab hac tamen sancta Sede approbanda condere, illaque pro rerum, & temporum qualitate, & varietate alterare, revocare, mutare, moderari, corrigit, & alia de novo condere liberè, & licite possent, & valent, dictæ auctoritate concessimus, & indulsimus, & alias prout in nostris despēter sub plumbo expeditis literis, quarum tenores presentibus pro expressis habeti volumus, plenius continetur.

S. 2. Cum autem, sicut dictus Carolus Dux Nobis nuper exponi fecit, nonnulla pro felici ejusdem Militie statua, atque gubernio statuta nuper condita fuerint, illaque pro inviolabili eorum observatione Apostolice nostræ confirmationis robore communiti plurimum desideret. Nos piis dicti Caroli votis, quantum cum Domino possumus, annuere, illunque specialibus favoribus, & gratiis prosequi volentes, & à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & peccatis, à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latere, si quibus quodolibet innodatus, existit ad effectum praesertim dumtaxat consequendum, harum seru ab solventes, & absolutum fore cientes, supplicationibus ejus nomine Nobis super hoc humiliter porrecti inclinati, statuta prædicta, dummodo tamen licita, & honesta, nec revocata, aut sub aliquibus revocationibꝫ comprehensa sint respectivæ, sacrifice Canonibus, & Concili Tridentini decretis, ac constitutionibus Apostolicis, neque debita Nobis, & S.R.E. obedientiæ, & fidelitati adversentur, dictæ auctoritate tenore praesentium perpetuè approbamus, & confirmamus, illisque perpetuæ, & inviolabilis Apostolice firmitatis robur adjicimus, ac omnes, & singulos, tam iuris, quam facti defectus, si qui despēter quodolibet intervenierint in eisdem supplex.

S. 3. Decernentes eadem statuta ab omnibus ad quos spectat, & in futurum spectabit, inviolabiliter observari debere, irritumque & inane, si fecus super his à quoquam quavis auctoritate, scienter, vel ignorantiter configerit attentari.

S. 4. Non obstantibus constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ceterisque contraria quibuscumque.

Datum Roma apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die 24. Maii 1625. Pontif. nostri anno 2.

Beatificatio Servi Dei Andreæ Avellini Clericorum Regularium Congregationis Theatinarum, cum concessione Clericis dictæ Congregationis ubique existentibus, quotannis in die sui obitus Missam, & officium de Communi Confessoris non Pontificis celebrandi.

Hujusmodi indultum celebrandi Missam, & Officium istis Clericis concessum extendit ad omnes in Civitate Neapolitana, ac Diœcesi existentes, que nuper in novum Patronum d. Beatum recepit, ejusque Reliquiis, ac statua locum in Capella Thesauri Ecclesie d. Civitatis deberi statuit, Sacra Rituaria Congregatio, que etiam Indultum prædictum extendit, prout in ipsius Congregationis Decretis videre poteris.

H 2 VRBANVS

EDITHA A.D. V R B A N V S P A P A VIII
1631. *Ad perpetuam rei memoriam.*

IN Sede Principis A. 2. 1.

• 10

Substancia *et Cura* *in* *C.* *6.*

Supplicatio
ne Proprie-
tatis G. & C. Ulti-
morum in Congre-
gatione Theatini-
num facta
hunc Diaconum pro
Andrea A.
vellois dicta
C. Clares
B. Africano-
ni, ac Misericordia
Opifici
concessione.

¶. I. Cum itaque, sicut pro parte dilectorum filiorum
Prepositi Generalis, & Clericorum Regularium Congre-
gationis Theatinarum nuncupatorum Nobis nuper ex-
positum fuit, Venerabiles fratres S.R.E. Cardinales Sa-
cris Ritibus prepositi caulan Servi Dei Andreæ Avelli-
ni, corundem Clericorum Regularium a tribus Roræ Au-
ditoriis, ac deinde de mandato nostro ab eisdem Cardi-
naliibus, referente dilecto filio nostro Carolo Emanuele
S. Marie in Via Lata Diacono Cardinale Pio nuncupato
discutimus, cum utroque de validitate processuum, & de
sanctitate vitæ, ac de miraculis, tanta in vita quædam in mor-

te sufficierent constare pronuntiationum fuisse, in tali statu censuerint habendam, ut ad solemnum ipsius Servi Dei Canonizationem quandocumque deveniri possit : Propositus vero, & Clerici predicatori pro eo, quem erga eundem Servum Dei Andream Avellinum gerunt devotionis affectum, illum Beatum nuncupari, Officiumque & Missam de eo, donec ad illius Canonizationem deveniatur, recitari posse summopere desiderant.

**Conefficio de
qua in rubr.** §.2. Nos p̄s Pr̄positi , & Clericorum pr̄dictorum
votis, quantum cum Domino possumus, annuere, illosque
specialibus favoribus, & gratiis prosequi volentes , & à
quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti,
aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & penis à iure,
vel ab homine quavis occasione, vel causa latissimis, si quibus
quoniam dolibet innodati existunt, ad effectum praesentium
dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & ab-
solutos fore cententes , supplicationibus eorum nomine
Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, de eorum
dem Cardinalium consilio, ut idem Dei Servus Andreas
Avellinus Beatus nuncupari, deque eo ab omnibus Cle-
ricis Regularibus hujusmodi ubique existentibus Offi-
cium , & Missa de Communi Confessoris non Pontificis,
ipso die ejus obitus celebrati , ac recitati liberè & licetè
potuit, & valeat. A apostolica auctoritate tenore praesentium
licentiam, & facultatem concedimus, & impartimur.

3.3. Non obstantibus constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.
3.4. Volumus autem, ut presentium transumbris etiam

impressis, & personis in dignitate Ecclesiastica constitutis
sigillo munitis eadem proorsus fidem ubique adhibeatur,
qua presentibus adhibetur, si forent exhibitis, vel
ostenet.

Datum Romæ apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris,
die 10. Junii 1625. Pontif. nostri anno 2.

XL V. De celebratione Missarum , ac de prohibitione
illas moderandi , seu reducendi absque Sedis
Apostolicæ licentia. Necnon de earundem
oneribus perpetuis fuscipiendis : & de Re-
ligiosorum numero ultra redditus , & con-
suetas eleemosynas locorum Regularium
non habendo.

*Super his Decretis multa postea sunt orta Dubitatio-
nes, quibus eadem Sacra Congregatio respon-
dit, & S. D. N. eas confirmavit, & approbavit,
quas omnes mox tibi subjiccam.*

Cum sèpè contingat in quibusdam Ecclesiis, tam magis quam Missarum celebrandarum numerum ex variis definitionibus reliquis, aut piorum elemosynis impositum esse, ut illis pro singulis diebus prescriptis nequeat satisficeri; & tamen nova onera Missarum in dies suscipiantur, indeque sit, ut deperant pie tantum voluntates, obstricta bene factisibus fides violetur, defunditorum animæ suffragiis priventur, Ecclesiis debitius sub-

trahatur cultus, ac Christi fideles gravi scandalo affecti, plerumque à similibus charitatis operibus retrahantur. Cumque his malis maximum inter cetera fomentū prebeat, que quod si, qui Missas supra vires celebrandas lusciunt, perent illas brevi ad pauciorē numerū à Superioribus reductū iri, aut quod Ecclesiis, sorte pecuniarum absumpta, plerumque nuda remaneant onera Missarum, absque ullo emolumento ; aut quod eleemosyna pro illis celebrandis sit adēdē tenuis, ut non facilē inventiantur, qui velint huic se muneri subjicere, & redditus Ecclesiæ, aut Monasterii adēdē exigui, ut Sacerdotes pro necessaria sua sustentatione novis se oneribus obstringere compellantur : Sacra Congregatio Card. Conc. Trid. Interpretum animadvertisens, facturam le tem Deo gratissimam, charitatique ac iustitiae maximè consentaneam, si pro viribus satagat hunc teterimum abusum è Christiana Republica convellere atque eradicare : Sanctissimi D. N. Urbani divina providentia Papæ VIII. auctoritate sibi specialiter attributa, infra scripta Decreta edidit.

9.1. Ac primo districte prohibet, atque interdictit, ne Episcopi in Dioecesana Synodo, aut Generales in Capitulis generalibus, vel alias quoquo modo reducant onera ulla Missarum celebrandarum, aut post idem Concilium imposita, aut in limine fundationis, sed pro his omnibus reducendis, aut moderandis, vel commutandis, ad Apostolicam Sedem recurratur, quæ re diligenter perspecta id statuet, quod magis in Domino expedire arbitrabitur: alioquin reductiones, moderationes, & commutations hujusmodi, si quas contra hujus prohibitionis formam contigerit, omnino nullas atque inanæ decernit.

¶. 2. Deinde , ubi pro pluribus Missis , etiam ejusdem qualitatis , celebrandis stipendia , quantumcumque incongrua , & exigua , sive ab una , sive à pluribus personis collata fuerint , aut conferentur in futurum Sacerdotibus , Ecclesiis , Capitulis , Collegiis , Hospitalibus , Societatibus , Monasteriis , Conventibus , Congregati- nibus , Domibus , ac locis piis quibuscumque , tam secundis , quam regularibus , Sacra Congregatio sub obte- ratione divini Judicii mandat , ac præcipit , ut absolute Missa celebrentur , quot ad rationem attributa elec- mosyna præscripta fuerint , itaut alioquin ii , ad quos pertinet , suæ obligationi non satisfaciant , quinimq; gra- viter peccent , & ad restitutionem teneantur .

9. 3. Id vero ut deinceps observetur exactius, Sac. Congregatio eadem auctoritate revocat privilegia, & iurisdictio omnia quibusvis personis, Ecclesie, ac locis pii, cum secularibus quam regularibus, cuiuscumque Ordinis, Congregationis, & Instituti, quacumque ob causam concessa, quibus indulgetur, ut certarum Missarum, vel Anniversariorum celebrationem, aut aliquibus collectis, seu orationibus, plurium Missarum oneribus in futurum suscipiendis satishat.

9. 4. Ac similiter omne damnable lucrum ab Ecclesia movere volens, prohibet Sacerdoti, qui Missam suscepit celebrandam cum certa eleemosyna, ne condamnatur. Mis-

celebrandam cum certa eleemosyna, ne eandem Mis-
se alteri, parte ejusdem eleemosynæ sibi retenta, cele-
brandam committat.

5.5. Præterea, ne in Ecclesiis, in quibus onera Missa-
m in perpetuum imposita sunt, Sacerdotes in eis, ut
est, adimplendis eo tepidiores, ac segniores reddan-
t, quod onera hujusmodi cum nulla, aut parva fint
ilitate conjuncta, statuit, atque decernit, ut pecuniae,
bona mobilia Ecclesiæ, Capitulis, Collegiis, Hospi-
libus, Societatibus, Congregationibus, Monasteriis,
conventibus, ac locis omnibus, tam sæcularibus, quam
singularibus, atque illorum personis in futurum simpli-
citer acquirenda, cum onere perpetuo Missatum celebra-
rum, ab iis, ad quos pertinet, sub pena Interdicti ab
gressu Ecclesiæ ipso facto incurrenda à die realis ac-
quisitionis, statim debeant penes ædem sacraria, vel per
nam fide, & facultatibus idoneam, ad effectum illa, seu
orum pretium quamprimum investiendi in bonis im-
mobilibus fructiferis, cum expressa, & individua men-
tione oneris, quod illis annexum reperitur.

9.6. Ac si eadem bona immobilia auctoritate Apostoli
deinceps alienari contigerit, corundem premium sub
dem poena, ut supra, deponi, atque in aliis bonis
stabilis b*us*

URBANUS OCTAVUS.

89

- stabilibus itidem fructiferis, cum ejusdem oneris repetitione, atque ammissione converti debat.
- §.7. Ad hæc Sacra Congregatio quibusvis Capitolis, Collegiis, Societatis, & Congregationibus, necnon omnibus, & singulis Ecclesiis, ac plurorum locorum tam secularium, quam regularium Superioribus, vel alii ad quos pertinet, districte prohibet, ne impostatum onera perpetua suscipiant Missarum celebrandarum, facultates quidem sine Episcopi, vel ejus generalis Vicarii, Regulares vero sine Generali, vel Provincialis consensu, & licentia in scriptis, & gratis concedenda; alioquin secularis, qui hujusmodi eleemosynis, etiam ponte oblati, in futurum recipiendis, & capsulas auferant ab Ecclesiis cum inscriptione illa, Eleemosyna pro Missis, vel alia simili, sub iisdem pœnis ipso facto incurriendis, ne fideles hanc declaratione frustrentur.
- §.8. Eleemosynas vero manuales, & quotidiana pro superioribus. Missarum celebrandis ita demam iisdem accipere possint, si oneribus antea impositis ita satisfecerint, ut nova quoque onera suscipere valeant, alioquin omnino abstineant ab hujusmodi eleemosynis, etiam ponte oblati, in futurum recipiendis, & capsulas auferant ab Ecclesiis cum inscriptione illa, Eleemosyna pro Missis, vel alia simili, sub iisdem pœnis ipso facto incurriendis, ne fideles hanc declaratione frustrentur.
- §.9. Episcopus vero, seu ejus Vicarius, aut Generalis, & vel Provincialis, ubi de licentia pro perpetuis oneribus fuerint requisiti, in singulis casibus diligenter inquirant de singulis Missarum celebrandarum obligationibus, cuique Ecclesiæ, Monasterio, aut loco pio incumbentiis; nec ante assensum hujusmodi, aut licentiam præbeant, quam eis legitimè confiterit, illius Sacerdotes tam novo oneri suscipiendo, quam antiquis jam suscepitis satisfacere posse; præcipuamque rationem habent, ut redditus, qui Ecclesiæ, & locis pii relinquentur, omnino respondeant oneribus adjunctis, secundum morem cujusque Civitatis, vel Provinciæ; intelligantque si in re tanti momenti desideris, aut negligentes fuerint, in novissimo die se hujus prætermis muneris rationem esse reddituros.
- §.10. Postremus Illustriss. Patres, non sine gravi animi dolore intelligentes; mala ferè omnia, quæ regularem disciplinam evertunt, ac præcipue nimiam hanc facilitatem fovent, in oneribus Missarum supra vires suscipiendas, velut ex infesta radice pullulare ex majori Regularium numero, quam ferant redditus, & eleemosynas cujusque Monasterii, inhærentes Summorum Pontificum, ac Sac. Tridentini Concilii decretis hac de re editis, Sanctissimi D.N. auctoritate præcipiunt, ac mandant omnibus, & singulis Generalibus, Provincialibus, Commissionariis, Ministris, Præsidentibus, Abbatibus, Prioribus, Prepositis, Guardianis, Vicariis, & quibuscumque aliis Superioribus Monasteriorum, Conventus, & Domorum Regularium bona immobilia possidentium, vel non possidentium, cujuscumque Ordinis, Congregationis, & Instituti existentium intra fines Italie, & Insularum adjacentium, ut singuli, ad quos pertinet, in qualibet Provincia, adhibitus duobus, aut tribus Regularibus sui Ordinis, vel Congregationis probatoriis, & rerum usu peritioribus, bona immobilia, census, redditus, & preventus omnes, consuetas item eleemosynas, & obventiones, tam communes Monasteriorum, Conventus, & Superiorum ejusdem Provincie, quam etiam singulatibus personis religiosis assignatas, seu permisæ, in communem usum deinceps conferandas, decem annorum immeiatè precedentium habita ratione, diligenter, & mature recognoscant, iis omnibus detractis, que reparations, præstations, grandines, sterilitates, aliave cujuslibet generis onera confueverant absorbere.
- §.11. Eaque omnia scripto fidelerit exarata, idem Superior, cuius interest in proximo Capitulo, seu Congregatione generali, vel provinciali, coram tribus Judicibus ab ipsomet Capitulo, seu Congregatione deligidis proponeat, qui computatis hujusmodi redditibus, eleemosynis, & obventionibus universis, & oneribus ut supra aquilonaria detractis, sedulè exminent, quot religiosi homines, connumeratis etiam laicis, aliisque necessariis servientibus, in unoquoque Monasterio, Conventu, & Domo regulari, juxta regionis, & proprii Instituti motorem, viam, vestitum, & medicinalia in communione habentes, ut, & alio, competitore valeant sustentari. Tum corundem bonorum, reddituum, eleemosynarum, & onerum præcisam notam ipsius Capitulo, seu Congregationi exhibeant, ut in illo diligenter omnibus discussis, cuiusque familie Monasterii, Conventus, ac Dominus regularis in singula congregatus in quaque Provincia certus eatur tandem personarum numerus, Patrum capitularium voto prefigatur, que de redditibus, eleemosynis, & obventionibus, ut superius, sufficienter ali possint.
- §.12. Ne vero Superioris, qui id præstat debent, scilicet, aut remissius, quam par est, suo muneri satisfaciant, mandat Sac. Congregatio, ut infra annum post proximum Capitulum generale, vel provinciale computandum, omnia hoc de genere capitulariter gesta, in authenticam formam redacta, ad sacram ipsam Congregationem Concilii singuli mittant.
- §.13. Numerumque familie, singulorumque Conventuum, Monasteriorum, & Domorum hujusmodi regularium, Capitulo, seu Congregationis generalis, vel fratribus in Co-provincialis sententiæ, & auctoritate præsumtum, idem piendis, & Superioris, tam Generales, & Provinciales omnes, quam locales perpetuè servare omnino teneantur, nec possint illum quoquo modo augere, etiam prætextu augmenti reddituum, absque Sacre ipsius Congregationis licentia. Superiores autem hujusmodi, qui prædicta omnia in praefixo termino non præstiterint, vel numerum, ut supra præscriptum, quovis modo augere præsumperint, privationis omnium officiorum, qua tunc temporis obtinentur, vocisque activæ, ac passivæ, & ad omnia suæ Religioniæ officia, & gradus inhabilitatis perpetuam pœnam eo ipso incurrente, atque aliis etiam gravioribus à Sede Apost. infligendis Sacra Congregatio subiacere voluit, & declaravit.
- §.14. Deinceps vero Monasterium, Conventus, Do-mus, Congregatio, vel Societas Religiorum, seu Regularium nullibi recipiatur, nisi præter alia ad id requi-sita, in singulis ejusmodi locis duodecim saltem Fratres, pueri gen-erati, in singulis locis, & ex redditibus, & ratiæ omnia consuetis eleemosynis, detractis omnibus, ut supra detrac-hendis, competitore sustentari valent, ad præseri-putum decreti fel. rec. Greg. XV. hac de re editi. Alioquin Monasteria, & loca hujusmodi posthac recipienda, in qui-bus duodecim Religiosi, ut supra, sustentari, atque in-habitate non poterunt, & actu non inhabitaverint, Or-dinarii loci visitationi, correctioni, atque omnimodo de-jurisdictioni subiecta esse intelligentur.
- §.15. Poterit, ne unquam tempore haec in oblivionem, co per ipsam seu defudinem abeant, Superiores locales cujusque Monasterii, Conventus, ac Domus regularis curare at-que efficeri teneantur sub pœna privationis officii, vo-cisque activæ, & passivæ ipso facto incurrenda, ut in finis d. Congr. perpetuum sexto quoque mense, id est feria secunda post licentia, sub primam Dominicam Adventus, & feria sexta post octa-panis huc tem-poris. Deinceps ve-tat quod loca unquam lo-cum firmam capitulo præsumt nullatenus possint augere.
- §.16. Omnibus tam Ecclesiasticis personis, cujuscumque sunt ordinis, conditionis, & gradus, quam laicis quo-cumque honore, ac potestate præditis, præsentia Decreta declarandi, vel interpretandi facultate penitus interdieta.
- §.17. Non obstantibus quod supra scripta omnia, & decimam Religiosum, & ordinationibus Apostolicis in favorem qua-rumcumque personarum, atque Ordinum, tam Mendicantium, quam non Mendicantium, Militiarum, etiam S. Joan. Hierosolymitani, Congregationum, Societatum, ac cujuslibet alterius Instituti, etiam necessariis, & in in-dividuox exprimendi, Ecclesiistarum, Monasteriorum, Con-ventuum, Collegiorum, Capitulorum, Hospitalium, Con-fraternitarum, & aliorum quorumcumque, tam sacerdotium, quam regularium locorum, necnon illorum, etiam alii loca in-juramento, confirmatione Apost. vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, etiam imme-morialibus, privilegiis quoque, indultis, & literis apostolicis.

moderno ius Apostolicis, etiam Mari Magno, seu Bulla aurea, aut alias rescriptis suis, nuncupatis, sub quibuscumque tenoribus, & formis, falso superius, ac eam quibusvis etiam derogatoriarum derogatorialis, ratione derisoris, aliusque efficacioribus, & insolitis clausulis, necnon irritabilius deveniens tantibus decretis, etiam Motu proprio, & ex certa scientia, ac de Apostolica potestatis plenitudine, aut alias ut bis in aliis quomodo liber, etiam per viam communicationis, seu extensio concessis, & iteratis vicibus approbatis, & in nobis pone variis, etiam pro illorum sufficienti derogatione de illis, curcumque totis tenoribus, & formis specialis, & individuas, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales mentio, seu quevis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma servanda esset, tenores huiusmodi, scilicet de verbo ad verbū, nihil penitus omisso, & forma in illis traditis observata, inserti forent, presentibus pro expressis habens, quibus quoad ea, que presentibus adversantur, illis aliis in suo robore permanunt, Sacra Congregatio Sanctitatis Sue auctoritate specialiter, & expressè derogat, ceterisque contrariis quibuscumque. §. 18. Et ne praemissorum ignorantia à quoquam presentibus possit, voluit eadem Sacra Congregatio, ut presentes ordinationes in via Baflicarum S. Joannis Lateranensis, & Principis Apostolorum de Urbe, ac in aie Campi Flora, ut moris est, affixe omnes, ad quos pertinet, ita ardenter, & afficiant, ac si unicuique personaliter intimare suffident.

§. 19. Utique earundem presentium transumpsis, etiam impressis, manu alicuius Notarii publici subscriptis, & sigillo personæ in dignitate Ecclesiastica constituta munitis eadem prorsis fides adhibetur, que presentibus adhiberetur, si forent exhibitis, vel ostense.

Dat. P. An. 3. Datum Rome die 21. Junii 1625.
die 21. Junii
Cosmus Card. de Torres.
Prosper Faguanus Sac. Congr. Secri.

Publicatio. Anno D. N. Iesu Christi 1625. Indit. 8. Pontificatus autem in Christo patris, & D. N. D. Urbani divinae providentia Papa VIII. anno ejus tertio, die vero 22. mensis Septembris, supra scripta Decreta affixa, & publicata fuerunt ad valvas Baflicarum S. Joannis Lateranen. & Principis Apostolorum, ac in aie Campi Flora, ut moris est, per nos Camilonum Fundatum, & Fabium Emilianum Sanftiss. D. N. Papa Curs.

Brandimartes Latinus pralibati Sanftiss. D. N. Papa, ac S. Rom. & Vmvers. Inquis. pro Mag. DD. Curs.

Sequuntur Dubia, ac Declarationes aliquot Sacra Congregationis Concilii, S. D. N. Urbani Papa VIII. auctoritate edita super Decressis ejusdem Congregationis de Celebration Missarum.

Super primo Sacra Congregationis decreto de Celebration Marum, quo prohibetur, ne Episcopi in Diocesana Synodo, aut Generales in Capitulis generalibus, vel alias quoquo modo reducant onera uilla Missarum celebrandarum, aut post idem Concilium imposita, aut in limine fundacionis.

Quæritur, quid si legatum sit ita tenuis, ut non sit qui velit onus illi injunctum subire, & si recursum sit ad Sedem Apostolicam pro moderatione oneris, totum, aut ferè totum insumentum sit pro expensis ad id necessariis?

Et quid si permitatur Episcopo in fundatione, ut possit hujusmodi onera moderari?

Secundò, super secundo ejusdem Congregationis decreto, quo cavitur, ut celebrentur tot Missas, quot ad rationem tribute eleemosynæ prescripte fuerint.

Quæritur, ut verba illa (prescripte fuerint) intelligenda sint de prescriptione facta ab offerente, vel ab Ordinario?

Tertio, an cum Ordinarius prescriberit eleemosynam congrua juxta qualitatem loci, personarum, ac temporum, Sacerdotes accipientes stipendium minus congruo, teneantur Missas illis ab offerto prescriptas celebrare?

Quarto, an Sacerdotes qui teneantur Missas celebrare ratione beneficij, seu capellæ, legati, aut salarii, possint etiam manualem elemosynam pro Missis votivis, aut defunctorum recipere, & unico Missæ sacrificio utriusque oneri satisfacere?

Quinto, Posito quod Testator relinquit, ut celebentur pro ejus anima centum Missas, absque ulla prescriptio elemosynæ: Quæritur, an liberum sit hereditibus elemosynam sibi bene visam prescribere, an vero eadem elemosyna prescribenda sit ab Ordinario.

Sexto, super tertio Congregationis decreto, in quo eadem congregatio revocat privilegia, quibus indulgetur, ut certarum Missarum, vel Anniversariorum celebrationem, aut aliquibus collectis, seu orationibus, plurium Missarum oneribus in futurum suscipiendis satiat.

Quæritur, An verba (in futurum suscipiendis) intelligenda sint de oneribus suscipiendis post Privilegium? Septimo, super quartu ejusdem Congregationis Decreto, quo prohibitur Sacerdoti qui suscepit Missam celebrandam cum certa elemosyna, ne eandem Missam alteri, parte ejusdem elemosyna sibi retenta, celebrandam committat.

Quæritur, an permittendum sit Administratoribus Ecclesiarum, ut retineant aliquam elemosynarum portionem pro expensis manutentionis Ecclesiarum, Altarium, inservientium, paramentorum, lumen, vini, hostie, & similium?

Octavo, An hoc decretum habeat locum in beneficiis, quæ conferuntur in titulum, id est, An Rector beneficii, qui potest per alium celebrare, teneatur Sacerdoti celebranti dare stipendium ad rationem reddituum Beneficii?

Decimò, An Sacerdotes, quibus aliquando offertur elemosyna major solita pro celebratione Missarum, debeant dare eandem integrum elemosynam iis, quibus Missas celebrandas committunt: An vero satis sit, ut dent celebrantibus elemosynam confuetam?

Undecimò, super quinto ejusdem Congregationis decreto, quo inter cetera statuitur in hæc verba (elemosynæ vero manuales & quotidianas pro Missis celebrandis) ita demum iidem accipere possint, si oneribus antea impositis ita satisfecerint, ut nova quoque onera obire valeant; alioquin omnino abstineant ab hujusmodi elemosynis, etiam sponte oblatis, in futurum recipientis, & capitulis auferant, &c.

Quæritur, An hoc decretum prohibeat absolute, quo minus accipiant novas elemosynas ii, qui acceptis non satisficerunt: & quid si congruo tempore possint omnibus satisfacere?

Duodecimò, quid si offereant elemosynas, auditio impedimento, consentiat ut Sacerdos Missam celebret cum primum poterit?

Decimotertio, An Administratores Ecclesia magnæ devotionis, & concursus possint elemosynas pro Missis celebrandis accipere, si ille Missis non nisi post longum tempus satisfacere valent, ne alias cultus Ecclesiarum, & devotio, ac concursus fidelium, ut aiunt, minuantur?

Decimosexto, quia prohibitio dicti decreti videtur aliquibus directa solis Capitulis, Collegiis, Societatis, Congregationibus, necnon omnibus, & singulis Ecclesiarum, & piorum locorum, tam secularium, quam regulare Superioribus, de quibus sit expressa mentio, non autem privatis Sacerdotibus, qui tamen comprehendendi videntur sub clausula generali (& alii ad quos pertinet) supplicatur pro opportuna declaratione?

Decimoseptimo, super septimo ejusdem Sacra Congregationis decreto, quo cavitur, ut in singulis monasteriis Religiosorum præfigatur numerus, qui ex consuetis redditibus, aut elemosynis commodè possit sustentari.

Q. axitur

URBANUS OCTAVUS.

98

Quæritur, An ubi hec præfixio facta jam fuit in vita similiis decreti sanctæ memorie Pauli V. absque tamen compositione reddituum cuiusque religiosi, sit denud facienda, necne?

Decimæ octavo, An novitii ad habendum regularem admitti, possint admitti ad professionem in Monasteriis, in quibus, habita ut supra, præfixione numeri, commodè alii non possunt?

Decimæ undevigesimo, super ultimo, quo cavitur, ut nullibi recipiantur Conventus regularium, nisi præter alia ad id requisita, deodecim sicut fratres in eis degere, & competenter sustentari valent, ita ut alioquin subsint jurisdictioni ordinariae.

Quæritur, An hoc decretum, quod videtur editum in ordine ad celebrationem Missarum, comprehendat eas Religiones, quæ non consueverunt onera Missarum recipere, ut sunt Religiones Capuccinorum, ac Societatis Jezu?

Ultimæ, An idem decretum, ubi disponit, ut nullibi recipiantur Monasteria, nisi, &c. habeat locum in Italia dumtaxat, ad quam est restrictum decretum proximè antecedens, an verò etiam extra Italiam?

Subsequuntur Declarationes, seu Responsiones ad supradicta Dubia.

SActa Congr. Cardinalium Concil. Trid. Interpretum, auctoritate sibi à S.D.N. attributa, ad singula dubia superioris proposita ad hunc modum respondit, videlicet.

Ad Primum, eti legatum sit adeo tenue, nihilominus pro reductione oneris, ut supra impositi ab iis, ad quæ pertinet, Sedem Apostolicam esse adeundam, quæ abs que ulla impensa id statuer, quod magis in Domino è re esse judicaverit. Veruntamen si in ipsa beneficij erectione expressè cautum fuerit, ut liceat Episcopo injunctum onus reducere, ac moderari, legem hanc fundationis, quam de cœta hac de re edita non sustulerunt, esse validam, & observandam.

Ad Secundum, esse intelligenda de præscriptione facta ab eo, qui eleemosynam tribuit, non autem ab Ordinario. Quod si tribuens eleemosynam numerum Missarum celebrandarum non præscriperit, tunc tot Missas celebrari debet, quot præscriperit Ordinarius secundum morem Civitatis, vel Provincie.

Ad Tertium, teneri.

Ad Quartum, Sacerdotes quibus diebus tenentur Missas celebrate ratione beneficii, seu capellæ, legati, aut salarii, si eleemosynas pro aliis etiam Missas celebrantur suscepint, non posse eadem Missa utrius obligationi satisfacere.

Ad Quintum, censuit ubi nullam certam eleemosynam testator reliquit, esse ab Episcopo præscribendam eleemosynam congruam, quæ respondeat oneribus missarum celebrandarum, secundum morem Civitatis, vel Provincie.

Ad Sextum, ita esse intelligenda.

Ad Septimum respondit, permittendum non esse, ut Ecclesia, ac loca pia, seu illorum Administratores, ex eleemosynis Missarum celebrandarum ullam, utcumque minimam portionem retineant ratione expensarum, quæ subeunt in Missarum celebratione, nisi cum Ecclesia, & loca ipsa alios non habent redditus, quos in ipsis carundem expensarum erogare licet possint, & tunc quam portionem retinebunt, nullatenus debere exceedere valorem expensarum, quæ pro ipsomet tantum Missæ sacrificio necessariæ sunt subeunda; & nihilominus eo etiam casu curandum esse, ut ex pecunias, quæ supersunt, expensis ut supra deductis, absolute tot missæ celebrantur, quot præscriptæ fuerint ab officentibus eleemosynas.

Ad Octavum, non habere locum, sed fatis esse, ut Reator beneficii, qui potest missam per alium celebrare, tribuat Sacerdoti celebranti eleemosynam congruam, secundum morem Civitatis, vel Provincie, nisi in fundatione ipsius beneficii aliud caustum fuerit.

Ad Decimum, debere absolutè integrum eleemosynam tribuere Sacerdoti celebranti, nec ullam illius partem sibi retinere posse.

Ad Undevicesimum, respondit non prohibere absolutè ac propter eos, eti oneribus jam susceptis non satisficerint, possit tamen nova etiam onera suscipere Missarum celebrandarum, dummodo infra modicum tempus possint omnibus satisfacere.

Ad Duodecimum, quamvis onera suscepta infra modicum tempus adimpleri nequeant, si tamen tribuens elemosynam pro aliarum missarum celebratione, sciat, & contentiar, ut illæ tunc demum celebrantur, cum suscepatis oneribus satisfactum fuerit, decretum non prohibere, quo minus eo casu elemosyna accipiat pro iisdem missis juxta benefactoris consensum celebrandis.

Ad Decimumtertium, has penas non habere locum, nisi in suscepbris onera perpetua missarum celebrandarum sine licentia Episcopi, vel ejus generalis Vicarii, aut Generalis, vel Provincialis.

Ad Decimumquartum, comprehendendi.

Ad Decimumquintum, non posse, nisi de consensu eorum, qui elemosynas tribuant, ut supra in responsione ad Duodecimum.

Ad Decimumseximum, comprehendendi etiam privatos Sacerdotes.

Ad Decimumseptimum, numeri præfixionem esse iterum faciendam, servata forma ultimi decreti hoc de re editi.

Ad Decimumoctavum, esse admittendos ad professionem, si alias habiles existant, ac deinde in aliquo alio monasterio ejusdem Religionis esse collocandos, ubi commode alii possint.

Ad Decimumnonum, censuit comprehendere.

Ad ultimum, habere locum extra Italiam.

Coetus Card. de Torres.

Prosper Fagnanus S.Congr. Sect.

Indultum pro Fratribus S. Francisci de Observantia in partibus Indiarum Occidentalium existentibus expressè professis, quod de suorum Superiorum licentia à quocumque Catholicæ Antistitite de consensu Dioecesani, ad omnes etiam Presbyteratus Ordines extra tempora, & non servatis intersticiis promoveri possint. XLVI.

De his Fratribus habes sup. ad Conf. 23. Leonis X. Ite & vos, tom. I. Vide etiam Conf. seq. qua incipit, Ad Apost.

V R B A N V S P A P A V I I I . Editio An. D. 1615.

§. 1. *C*um sicut dilectus filius Commissarius in Roma-
na Curia generalis Fratrum Ordinis Minorum exponi fecit,
ejusdem Ordinis S. Fr. professores in Indiarum Occiden-
talium partibus commorantes assidua in Sacramentorum
Ecclesiasticorum administratione, continuisque Verbi Dei
prædicationibus, & aliis spiritualibus exercitiis uberes in
vinea Domini fructus inibi afferant, & propter ea quo ipsi
Fratres dicti Ordinis S. Fr. in dictis partibus commoran-
tes in pitorum operum hujusmodi exercitio utilius, & me-
lius continuare valeant, eisdem Fratribus per Nos desu-
per indulgeri summopere desideret.

§. 2. *Nos ejusdem Commissarii generalis votis, quan-*
tum cum Domino possumus, benignè annuere, ipsum-
que specialibus favoribus, & gratiis prosequi volentes,
ac Domorum, seu Conventuum Ordinis Fratrum S. Fr.
in eisdem partibus existentium singulare personas a qui-
busvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti,
aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & penit. à ju-
re, vel ab homine quavis occasione, vel causa latiss., si
quibus quomodolibet innotata existunt, ad effectum pre-
senium dumtaxat consequendum harum serie absolvien-
tes, & absolutas fore censentes, supplicationibus ejusdem
Commissarii generalis nomine super hoc Nobis humili-
ter portatis inclinati, Omnibus & singulis ejusdem Or-
deris, & absolvit.

H 4 dñis

URBANUS OCTAVUS.

dialis S. Fr. In partibus Indiarum Occidentalium hujusmodi tantum existent, expressè professis, ut de Superiorum suorum licentia, à quocumque quem maluerint Catholicis Antistite, gratiam, & communionem Apostolicae Sedis habente, in propria Diocc. residente, vel in aliena de Diocesi sani loci consensu Pontificalia exercente, per eos eligendo, ad omnes etiam sacros & presbyteratus ordines extra tempora ad id à jure statuta, ac interstitiis à Sacro Concilio. Trid. de signis minimè servatis, annique circulo non exceptato, etiam in unoquaque ex diis sacris Ordinibus suscepitis antequam ad alium promoveantur, se minimè exercuerint, dummodo tamen ad id idonei reperiantur, & servatis alijs servandis, promoveri, & promoti in illis, etiam in Altaris ministerio ministrare libere, & licet possint, & valeant, Apostolica auctoritate tenore presentiam concedimus, & indulgemus, & facultatem impartimur.

Quibuscumque non obseruantibus.

¶ *Transumptu[m] modi manu[m] dat.*

Dat. P. An. 1.
duo i. Junii. Datum Roma apud S. Mariam Majorem, sub annulo
Piscatoris, die 30. Junii 1625. Pontificatus nostri anno 2.

XLVII. Confirmatio, & approbatio Constitutionis Greg. XV. de electione summi Rom. Pont. ac Cærimonialis continentis illius ritus.

Constitutionem de electione habes sup. n. 13. Aeterni, ubi tibi notavi que ad ejus materiam pertinent. Approbationem verò illius Cærimonialis habes Conf. 19. Decet, sup. & etiam ipsum Cærimoniale impreßum pro majori letorū commoditate.

*Edus Ad.D.
1625.*

V. R. B. A N V S P A P A VIII.
Ad perpetuam rei memoriam.

Promissio.

A d Rom. Pont. prævidentiam spectare dignoscitur, ut ea que salubriter à Prædecessoribus suis, præsertim Sedis Apost. universalis Ecclesiæ decori, & utilitati conductuam statuta sunt, firma & inconcussa, quantum ex Alto conceditur, perseverent.

*Greg. XV. editio
de Conf. p[re]f[er]entia
ritus
diu
B[ea]t[us] o[r]do
Rom. P[er]t[us]
eum habet
indicatum in
Roma.*

*Et postea con-
firmatio Ca-
ræmoniale et-
rius ritus
a. revolutio-
nis Conf. pa-
ravit etiā in
Tib[et].*

*Modo ipso
summa p[re]dicta
operibus, &
conformat.*

§. 1. Cum igitur Orman in ejusdem Pont. electione servandam, factorum Conciliorum decretis, & variis Apost. Constitutionibus sapienter prescriptam fel. tec. Greg. Papa XV. Prædecessor noster Pastorali sollicitudine per motus, ut res tanti ponderis postulabat, per sequitur dirigendam duxerit Constitutione desuper edita, cuius tenor est talis: Gregorius Episcopus servus servorum Dei.

Ad perpetuam rei memoriam. Aeterni Patris filius, Magister, & Legillator Christus Dominus, &c.

Omnis istius confit. cum suo Cærimoniali habet ubi sup[er] pra.

§. 2. Et successivè idem Gregorius Prædecessor Cærimoniale ritus dictæ Electionis continens de ejus mandato compositum confirmaverit, cuius tenor sequitur: Gregorius Episc. servus servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam. Decet Romanum Pontificem.

Reliquum hujus confit. cum suo Cærimoniali habet ubi sup[er] pra.

§. 3. Nos qui ut rei tam arduæ negotium ritè, & rectè procederet, & absolveretur, intentis studiis desideravimus, cum primam (nullis licet suffragantibus meritis) ad Summi Apostolatus apicem assumptri fuimus, animo revolentes quantam in omnium animis Constitutionis exequitio, & Cærimonialis predicatorum usus approbationem excitarit, ut Constitutionis, & Cærimonialis predicta nostra etiam confirmatione roborata, inviolabiliter semper obseruantur prouidere cupientes, ex mera animi nostræ deliberatione, & de Apostoli potestatis plen-

tudine, ac de Ven. Fratrum nostrorum S.R.E. Cardinalem confilio & assensu, Constitutionem, & Cærimoniam predicta, cum omnibus, & singulis in eis, & eorum quoilibet contentis clausulis, & decretis hac nostra perpetuè validitu constitutione, Apostolica auctoritate perpetuè confirmamus & approbamus.

§. 4. Eaque etiam perpetuè in omnibus futuris Romanorum Pontificum electionibus firmiter, & inviolabiliter observari præcipimus, & mandamus, ac derogationem in eadem Constitutione dicti Gregorii prædecessoris insertam, semper vigere, suamque vim perpetuè futuris temporibus obtainere decernimus.

§. 5. Non obstantibus, quatenus opus sit, ea in parte, qua presentibus adversentur, recolende memoriae Alexandri Papæ III. similiter Prædecessoris nostri in Lateranen, que incipit, licet ad vitanda, & quibuscumque aliis, etiam in universalibus Conciliorum editis Constitutionibus & Ordinationibus Apostolicis, & Consuetudinibus etiam immemorabilibus, ac omnibus illis que dictus Gregorius Prædecessor in Constitutione, & Cærimonialis confirmatione predicitis voluit non obstat: quibus omnibus, etiam si de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, & expressa, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quevis alia expressio ad hoc servanda foret, omnium, & singulorum tenores, ac si de verbo ad verbum exprimerentur, & insererentur, presentibus pro sufficienter expressis, & insertis habentes, illis quod aliqua omnia, que Constitutione dicti Gregorii & Cærimoniali predicitis, & huic nostro præcepto, mandato, & decreto non sunt repugnantia, in suo robre permanens, harum serie de simili plenitudine potestatis derogamus, & derogatum esse volumus, & hanc nostram derogationem sum pariter effectum perpetuè consequi jubemus, ceterisque contrariais quibuscumque.